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Dziedzina/dziedziny, w których prowadzone jest kształcenie  Dyscyplina/dyscypliny, w których 
prowadzone jest kształcenie 

dziedzina nauk społecznych nauki prawne 60% 

dziedzina nauk społecznych 
 

nauki  o komunikacji społecznej i mediach 
40% 

  
 

I. WARUNKI PRZYJĘCIA NA STUDIA (w tym dodatkowe wymagania) 

Ukończenie studiów pierwszego lub drugiego stopnia albo studiów jednolitych magisterskich - na dowolnym kierunku. 

 
 

II. KWALIFIKACJE I UPRAWNIENIA UZYSKANE PO UKOŃCZENIU STUDIÓW PODYPLOMOWYCH  

 
Charakterystyka kwalifikacji cząstkowych uzyskanych po ukończeniu studiów  podyplomowych   
 

Absolwent nabywa wiedzę i praktyczne umiejętności w zakresie przydatnym do sprawowania funkcji rzecznika 
prasowego organizacji lub instytucji. Poznaje, również od praktycznej strony, uczestnicząc w warsztatach, 
modele organizacji i strategie funkcjonowania mediów, a także zadania i narzędzia pracy rzecznika prasowego 
organizacji/instytucji w środowisku mediów tradycyjnych oraz w social media. Nabywa praktyczne umiejętności 
w obszarze wystąpień publicznych (radio, telewizja) oraz publicznego wypowiadania się. Poznaje strategie 
komunikacji w mediach – tworzenie wizerunku organizacji/instytucji, budowę wokół niej społeczności, sposoby 
postępowania w sytuacjach kryzysowych. Poznaje ponadto uregulowania prawne, które dotyczą pracy rzecznika 
prasowego organizacji lub instytucji, takie jak prawo prasowe, elementy prawa autorskiego, zagadnienia 
związane z ochroną dóbr osobistych, również w kontekście dóbr osobistych organizacji/instytucji, a ponadto 
regulacje zawarte w ustawie o dostępie do informacji publicznej oraz ustawie o ochronie danych osobowych, 
szkoląc się także w praktycznym zastosowaniu ww. regulacji.   
 
 
Uprawnienia związane z posiadanymi kwalifikacjami  
                                                                                                                                                                                             

Absolwent jest przygotowany do pełnienia funkcji rzecznika prasowego organizacji lub instytucji, posiada 
nie tylko wiedzę, ale i praktyczne umiejętności posługiwania się narzędziami pracy rzecznika prasowego 
zarówno w środowisku mediów tradycyjnych, jak i w social media, zna także prawne uwarunkowania 
wykonywania ww. zawodu. 

 



 

III. EFEKTY UCZENIA SIĘ  DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH  

 

Efekty uczenia się dla studiów podyplomowych 
 

WIEDZA 
 

W01 Posiada wiedzę w zakresie modeli organizacji i strategii funkcjonowania mediów. 
 

W02 
 

Posiada wiedzę w zakresie obowiązków, także etycznych, sposobów organizacji i narzędzi pracy rzecznika 

prasowego organizacji/instytucji. 
 

W03 Posiada wiedzę o narzędziach pracy rzecznika prasowego organizacji/instytucji w środowisku mediów   

tradycyjnych oraz w social media. 
 

W04 Posiada wiedzę o uregulowaniach prawnych, które dotyczą pracy rzecznika prasowego organizacji 

lub     instytucji. 
 

W05 Posiada wiedzę w zakresie języka mediów, strategii komunikowania, erystyki i teorii argumentacji. 

 UMIEJĘTNOŚCI 

U01 
 

Posiada umiejętność zastosowania narzędzi pracy rzecznika prasowego organizacji/instytucji                  

w środowisku mediów tradycyjnych. 
 

U02 
 

Posiada umiejętność zastosowania narzędzi pracy rzecznika prasowego organizacji/instytucji                  

w środowisku social media. 
 

U03 Posiada umiejętność organizacji pracy rzecznika prasowego organizacji/instytucji. 

U04 Potrafi zarządzać kontaktami z dziennikarzami. 
 

U05 Posiada umiejętność wystąpień publicznych, także w radio i telewizji. 
Potrafi napisać przemówienie oraz tekst PR. 

U06 Potrafi zastosować regulacje prawne, które dotyczą pracy rzecznika prasowego organizacji lub instytucji, 

w praktyce. 

 KOMPETENCJE SPOŁECZNE 
 

K01 
 

Potrafi, jako rzecznik prasowy organizacji lub instytucji, dostosować przekaz do odbiorców 

oraz do sytuacji. 

K02 
 

Potrafi, jako rzecznik prasowy organizacji lub instytucji, oddziaływać w zamierzony sposób w trakcie         

wystąpień publicznych.    

K03 Jest świadomy wartości, które są chronione przez prawo i uregulowania etyczne, które jako rzecznik      

prasowy organizacji i instytucji zobowiązany jest respektować.  
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